ce~~~~ceândúúY~
8~drY [1jJauMUÍ/

INDICAÇÃO N° 365/2018
Data: 20 de agosto de 2018

Ementa: sugere que o Executivo Municipal realize
diversas melhorias na Escola Municipal Costa e Silva,
do Distrito de Margarida.

Senhor Presidente,

Requer, após deliberação regimental do Plenário, seja encaminhada cópia
do presente ao Prefeito Municipal, apresentando a sugestão dos Vereadores que
abaixo subscrevem para que o mesmo autorize os setores competentes a realizarem
diversas melhorias na sede do Distrito de Margarida.

Cumpre ressaltar que no último dia 14 esta Casa de Leis recebeu a visita dos
alunos do 4° ano A e B do educandário, oportunidade em que os mesmos apresentaram
algumas reivindicações: instalação de cobertura da quadra e melhorias no pavimento;
melhora nas condições de uso do parquinho infantil; construção de mais salas de aula;
disponibilizar mais computadores para sala de informática; trocar o assoalho das salas
por cerâmica; disponibilizar uma sala para material esportivo; realizar a pintura da
escola e a construção de um refeitório, além de arrumar o telhado e reformar os muros.

Sendo assim, e considerando a justificativa acima apresentada, estes
Vereadores ficam no aguardo do atendimento deste pleito por parte do poder público
municipal, dentro das possibilidades financeiras para o corrente exercício financeiro.

~\.

RONALDO POHL
Vereador

~~~-----
IR PORT (PORTINHO)

Vereador "

G M·; ~ It7.g'U.(_ (~ i.
ADRIANO BACKES